LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE - , g
pesio vicenteperauio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 38/2024

Joao Monlevade, 06 de agosto de 2024

lIm2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - Termo de Colaboragao n° 03/2023 - Parcial 13
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente & prestacéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatorio de Execucéo do Objeto — REO —~ Anexo II;
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo Ilf;
- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragéo da realizagao da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

You,

Mé\'k? Lucio Freitas
RIS Frottas
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: &IQZ__/ 9?_4__ Responsavel: *:(a//)/@w‘v 6%7’\4/)
Ah




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesAo vicentepE PAULS LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)
0OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,

OBJETO DA PARCERIA L SN :
conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGCAO Julho 2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n°® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00

Parcial 13

PRESTACAO DE CONTAS Parcela 14

Valor: R$ 3.111,00
Data: 15/07/24

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:
- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protegao social especial de alta)
complexidade, conforme o SUAS — Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joéo
Monlevade por meio da Organizagéo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP’,
classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

prefeitura Municipal de Jodo Monleva

CONFERE C Rl
- Objetivos Especificos: ta:ﬁLoQ% 25

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica,; 12197
Promover a satde dos idosos; Asginatiya/Nome/Matricula

[

Garantir um ambiente saudéavel e espago fisico adequado; L \
Realizar agdes preventivas e curativas;
Desenvolver acdes e servigos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dos

idosos;
- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em normas €

legislacdes.

Lacia Freitas

Lar S80 José SSVP &
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eqstéquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

o CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia
psicolégica  de no (X)Sim
minimo 07 (sete) horas 33 33 ( ) Nao
semanais aos idosos. ( ) Parcial
Garantir o fornecimento
de recursos essenciais (X) Sim
como energia elétrica, 33 33 ( ) Nao
agua, telefone, internet, ( ) Parcial
celular, bem como, gas
de cozinha(recarga)
Disponibilizar
alimentacdo  saudavel (X) Sim
com fornecimento de 3 33 ( ) Nao
géneros alimenticios ( ) Parcial
variados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
e DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 01/07/24 01/07/24
psicolégica de no minimo 07 profissional habilitado na area de 02/07/24 02/07/24
(sete) horas semanais aos psicologia para realizar 08/07/24 08/07/24
idosos. atendimento individual e grupal, 09/07/24 09/07/24
dinamicas e elaboragdo de 15/07/24 15/07/24
relatérios. 16/07/24 16/07/24
22/07/24 22/07/24
23/07/24 23/07/24
29/07/24 29/07/24
30/07/24 30/07/24
Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisigdo
recursos essenciais como | de gas (recarga).
energia  elétrica,  agua, julho/24 julho/24
telefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagao Aquisicgo de géneros alimenticios.
saudavel com fornecimento
de géneros alimenticios julho/24 julho/24
variados
Fllp

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
C

Al

et

jonje/Matricula

Mério Lucio Freitas
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

Bt shouceneoeravio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

E/OU AQUISICOES

COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Psicologa: Crislaine Carolina
Aratjo Boniféacio

Realizando atividade de bingo |
para entretenimentos € il
concentragdo com os idoso.

B

FOTOS COM LEGENDA

Tt \ Ny sde e 0074123034

&b Rua Padre Eustaquio

Laranjeiras
Jodo Monlevade
Minas Gerais

ade

Municipat de lodo Monlev
N OM % qu INAL.

prefeit

Responsavel peta Prestagao de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestagdo de Contas
Lar S3o José SSVP
CNP) 18.267.179/0001-03

Presidente dg OSC
Mario Ltcio Rreitas

Mério Lucio Freitas
Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade:MG.

Ma ’plolFreitas

u

Relatério da Psicéloga Lar S40 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Julho/2024

No decorrer do més de Julho foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre sao divididas de manha e a tarde
respeitando os horérios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de socializacdo com os idosos € os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana do mé&s no dia 01/07, a atividade em grupo que
realizei junto aos idosos foi um jogo de perguntas e respostas (cuca legal), € um
jogo que me permitiu trabalhar com eles a memoria de curto € longo prazo, a
atencdo, a cognicdo, foi possivel trabalhar também a socializagdo. Trabalhar a
socializacdo durante as atividades, o fortalecimento do grupo & muito importante,
uma vez que devida a recorréncia de falecimentos dos residentes, sempre
entrem residentes novos e através das atividades em grupo consigo auxiliar na
adaptacdo dos novos membros. No dia 02/07 na parte da manha realizei o
momento de socializacdo com os idosos e atendimento individual com alguns
deles. Realizei também o preenchimento do prontuério do lar e da prestagéo de

contas.

Na segunda semana dia 08/07 no periodo da tarde a atividade que escolhi
foi o Bingo, essa atividade me permite trabalhar com os idosos: a atengdo;
meméria de curto prazo, a socializagdo, a cooperagao além da coordenacao
motora fina. Depois tive uma reunido com a assistente social para combinar
sobre as atividades do més. J& no dia 09/07 realizei um momento de socializa¢éo
com todos eles e atendimentos individuais com alguns idosos. Realizei também

o preenchimento do prontudario do lar e da prestacao de contas.

prefeitura Municipal de jo8o Monlevade
NFERE ﬁl Q ORI} ZIAL.
ata:d D10/
10\2>

s )

Crislaine C A Bonifagio
sinat ra/Nome/Matriculd Psicsioga Clinica

o ﬁ CR® 04/52735
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DRSO VIERITE S PO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Na ferceira semana dia 15/07 no periodo da tarde a atividade em grupo
que realizei com os idosos foi o filme divertidamente. Apos o filme conversamos
sobre o tema emogdes e sua importancia. Com essa atividade foi possivel
trabalhar a atencdo, a meméria de curto prazo, e a reflexao. Ja no dia 16/07
realizei 0 momento de socializagdo, e atendimento individual com alguns deles.

Realizei também o preenchimento do prontuério do lar e da prestacao de contas.

Na quarta semana no dia 22/07 realizei junto a equipe do lar uma
comemoracdo ao dia dos avés, contamos com a colaboracdo do Rogério
Salomao e a Valquiria que vieram cantar e alegrar a nossa tarde. Tivemos ainda
a participag@o do Coral Convivéncia Feliz e do Lions Clube. Foi uma tarde de
celebracdo e muita alegria. Antes das musicas, realizei um momento com eles,
falando da data, dos avods e da importancia deles em nossa vida, em seguida
teve muita musica e um café delicioso. Esses momentos s&o valiosos, pois € um
momento de socializagdo, de integragdo, comemoragao, que favorece a troca
social, cultural, além de ser um momento de lazer para os residentes. Com as
musicas que foram tocadas foi possivel trabalhar a memoria de longo prazo,
porque eram musicas antigas, mobilidade corporal, porque alguns dangaram,
etc. No dia 23/07 no periodo da manhé realizei o momento de socializagdo e
atendimento individual com alguns deles. Recebi um estagiario da area de
psicologia que tem a intencao de me auxiliar como voluntario. E fiz o
preenchimento do prontuario do lar e dos documentos para a prestagéo de

contas.

Na quinta semana no dia 29/07 no periodo da tarde, realizei um momento
de socializagéo, e atendimentos individuais com alguns residentes. Na ultima
semana uma das residentes que estava internada e veio a obito, fiz um
acolhimento com as idosas que compartithavam o quarto com ela. J& no dia
30/07 na parte da tarde, eu junto & equipe do lar, realizamos um passeio com
alguns residentes no Hipermercado, com esse passeio temos o objetivo de
inserir os idosos socialmente nos lugares de convivéncia comum da cidade, para

proporcionar a elgs\trocas sociais, lazer e distragio~AQ.#gl do passeio eu

MaéarioLucio Freitas

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

F)Sif?('?ioga Clinica
CR* 04/52735

Crislaine C A onifacio
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DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

realizei a o preenchimento do prontudrio do lar e dos documentos para a

prestacéo de contas.

Jodo Monlevade, 30 de Julho de 2024
Criclainz C A Bonifacio
i“sicoioga Clinica
CR~ 04/52735

X AW ‘5.‘@!. A
arofina Araujo B
Psicologa Clinica CRP: 04/52735

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAYLY v c A onifs
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade 2-MG, > "

Institui¢do de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — IO
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: Iarsamosessvp@hotmaﬁem

Psicéloga — Crislaine Carolina Aratjo Bonificio
Atendimento Individual e Grupal - Julho 2024

N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 02/07,09/07; | Atendimento Psicolégico
15/07;16/07; | (momento de socializacéo,
22/07;23/07; | atendimento individual e em ""”?D

29/07; 30/07.

grupo)

02

Ana das Dores da Costa

23/07;

02/07; 09/07;
16/07; 22/07,

29/07,30/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento individual e em

grupo)

fnf

03

Anténio Marcio Mosqueiro de
Miranda

02/07; 09/07;
15/07; 16/07,
22/07; 23/07;

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagdo e
atendimento individual e em

.

29/07,30/07. | grupo)
04 | Anténio José da Silva 01/07,02/07; | Atendimento Psicolégico

08/07; 09/07;
15/07; 16/07,
22/07; 23/07;
29/07, 30/07.

(momento de socializagéo e
atendimento individual e em

grupo)

oftut

05

Antoénio Luiz Martins

29/07.

02/07; 09/07;
15/07; 16/07;
22/07,; 23/07;

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagdo e
atendimento individual)

Lo

06

Antbénio Marinho

02/07; 09/07;
16/07; 22/07;
23/07; 29/07.

Atendimento Psicologico
(momento de socializagédo e
atendimento individual e em

_grupo)

o

07

Anténio Segundo de Miranda

30/07.

01/07, 02/07;
09/07; 15/07;
16/07; 22/07,
23/07, 29/07,

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao,
atendimento em grupo)

W,TD

08

Aparecida Maria De Souza

02/07; 08/07;
09/07; 16/07,
22/07; 23/07;
29/07; 30/07.

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializacao e
atendimento individual e em

grupo)

e

09

Auxiliadora das Gragas Barbosa

29/07,

02/07; 08/07;
09/07; 16/07;
22/07; 23/07,

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacao,
atendimento individual e em

grupo)

N

10

Décio de Oliveira

30/07.

01/07; 02/07;
08/07; 09/07,
15/07; 22/07,
23/07; 29/07;

Atendimento Psicolégico
{(momento de socializagéo,
atendimento individual e em

grupo)

'

1

Eustaquio dos Santos

29/07.

02/07; 09/07;
15/07; 16/07,
22/07; 23/07,

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacao,
atendimento em grupo)

12

Eva dos Santos Romano

02/07; 09/07;
15/07; 16/07,;

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagdo)

23/07, 29/07.
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13

Gordiana Conceigdo Pinto

01/07; 02/07;
09/07; 15/07;
16/07; 22/07;
23/07; 29/07.

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

14

Jodo Pulicarpo Santos

01/07; 02/07;
08/07; 09/07;
15/07; 16/07;
22/07; 23/07,;
29/07; 30/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacao,
atendimento individual e em

grupo)

15

José Maria de Jesus

02/07; 09/07;

15/07; 16/07;

22/07; 23/07;
29/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao,
atendimento em grupo)

16

José Patrocinio do Porto

02/07; 09/07,;

15/07; 16/07;

22/07; 23/07;
29/07.

Atendimente Psicologico
(momento de socializacéo,
atendimento individual e em

grupo)

Jurandy Pereira da Paixado

01/07; 02/07;
08/07; 09/07;
15/07; 16/07;
22/07; 23/07,
29/07; 30/07.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagao,
atendimento individual e em

grupo)

18 | Madalena Alves Silva 02/07; 09/07; | Atendimento Psicologico \
16/07; 22/07; | (momento socializagcéo)
23/07; 29/07. L‘@M‘F
19 | Margarida Rodrigues 02/07, 09/07; | Atendimento Psicologico
16/07; 22/07; | (momento de socializacéo) \\‘DM//
23/07, 29/07.
20 | Maria Anténia Moreira 02/07; 08/07; | Atendimento Psicologico p

09/07; 15/07,
16/07; 22/07,
23/07; 29/07.

(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

21

Maria da Conceicéo Gongalves

02/07; 09/07;
15/07; 22/07;
23/07; 29/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao e
atendimento individual e em

grupo)

22

Maria das Gracgas M. Henrique

02/07; 09/07,;
16/07; 23/07,
29/07.

Atendimento Psicologico
(momento de socializacéo e
atendimento individual)

23

Maria Imaculada de Souza

01/07; 02/07;
08/07; 09/07;
15/07; 16/07,
22/07; 23/07;
29/07,

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

24

Maria José Donato

02/07; 08/07;
09/07; 15/07;
16/07; 22/07,;
23/07; 29/07,;
30/07.

Atendimento Psicologico
(momento de socializacgéo e
atendimento individual e em

grupo)

25

Maria Lelis de Fonseca

09/07; 15/07;
16/07; 22/07,
23/07; 29/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

Maria Lui

02/07; 08/07;
09/07; 15/07,
16/07; 22/07,
23/07; 29/07,
30/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacdo e
atendimento em grupo)
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lqine C A Bonifacio
y vICGi0Ga Clinica
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36

27

Maria Patfricia Lauriano

02/07; 09/07;

15/07; 16/07,

22/07; 23/07;
29/07.

Atendimento Psicolbgico
(momento de socializagéo e
atendimento individual e em
grupo)

\
~ A

28

Maria Raimunda da Silva Souza

02/07; 09/07;

09/07; 16/07;

22/07; 23/07;
29/07;

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagédo e
atendimento individual e em

grupo)

29

Mario do Bom Conselho

01/07; 02/07;
08/07; 09/07,
15/07; 16/07;
22/07; 23/07;
29/07; 30/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacédo e
atendimento individual e em

grupo)

30

Nair de Oliveira Silva

02/07; 09/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacdo)

31

Raimunda Iria de Jesus

01/07; 02/07;
08/07; 09/07;
15/07; 16/07,
22/07; 23/07;
29/07; 30/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao e
atendimento individual e em

grupo)

32

Vicentina Moraes

02/07; 09/07;
16/07; 23/07,;

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacdo)

33

Zulmira Damaceno de Jesus

09/07;15/07;
16/07; 22/07;
23/07; 29/07.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacédo e
atendimento em grupo)

Data: 30/07/2024

Ass./Carimbo

Cnsrzfz'n'e C A Bonifacio
=uittoga Clinica
Ca? 049/52735
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

?gﬁ;&“cam Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencgéo do espaco fisico, alimentagdo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela

entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
EIETODACAIRERA Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protegdo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/07/24 a 06/08/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboracédo n® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00

Parcial 13

PRESTAGCAO DE CONTAS Parcelaitd

Valor: R$ 3.111,00
~ Data: 15/07/2024

TANIA MARIA D ecasomoreacar
DO PATROCINIO D anTavhiARAGS crsossy
BATISTA:856057 = Senwtrsmtascumd bt

&W’/ 50687 oo
Dote: 2024-08-08 17 0342100

Mario Lucio Freitas Contador da Entidade
RSB

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE "
DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

TANIA MARIA DO M%W&
PATROCINIO PATROGINKS BATISTASS35750857
BATISTA:B56057 i o s ausCrtfcada P

" Reason: Lam the author of this
M_u"ﬂ 50687 S
Location:

Datlo: 2024-08-06 17.04+21:00

Mario Licio Egeitas Contador da Entidade
Presidente LakSao José

Maério Lucio Freitas

Presidente
Lar Sdo José SSVP 12
CNPJ: 18.287.179/0001-03



- vreveT, 1U.4T Banco do Brasil

(G335311626089437013
31/07/2024 16:31:02

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
conoane de 01/07 /2024 até 31/ 07 / 2024
Langamentos
ba;a?.téete movit,),t;emo Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
10/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.001 114,66 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
10/07/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 71.002 1.079,81D
CEMIG DISTRIBUICAO
. 10/07/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 71.003 167,60 D
VALENET
10/07/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 71.004 54,99 D
VIVO MG - TELEMIG
10/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.417,06 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
15/07/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 3.111,00 C
15/07 16:03 JOAO MONLEBL MAC FNAS
15/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 71.501 192,90 D
PORTO S COMP DE S GERAIS
15/07/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 2.918,10 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automético
30/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 73.001 269,53 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
30/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 269,53 C 0,00C
< 31/07/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 73.101 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
31/07/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 73.102 780,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
31/07/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 73.103 190,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
31/07/2024 0000 00000 999SALDO 2.170,00 D
Invest. Resgate Autom. \ 2.821,32C
s Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade 651'(‘;320:
Juros * Mé Lado reitas FERE -‘Cgcg (0] QR@AL |
Data de Debito de Juros ate: 22O 31/07/2024
Lar S&0 José SSVP -
o CNPJ: 18.267.179/0001-03 & e NomeTMatricula '
Data de Debito de IOF \ 01/08/2024
Saldo de fundos de investimento \'/
BB RF CP Automatico 2.827,03

https://autoatendimento2.bb.com.br/anf-api-autoatendimental/indey html2u=2 2R AH/tamnlata/IC ~annidiaa. AFAAA A L1 A A



Vb/UB/2024, 16:15 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

G338061614073846018
Consultas - Extrato de conta corrente 06/08/2024 18:17:37

S

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Conta corrente ~ 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO FERE COM Q QRIGINAL.
Poriodo o de 06/07 /2024 até 06 / 08 / 2024 : q' &3
ssinafure/Nome/Matricula
Langamentos U N
Dt. Dt. ] o
balancete movimento A9- Origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior o00C
10/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.001 114,66 D
104 0607 018267179000103 LAR SAQ JOSE
10/07/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 71.002 1.079,81 D
CEMIG DISTRIBUICAO
—~ 10/07/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 71.003 167,60 D
VALENET
10/07/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 71.004 54,99D
VIVO MG - TELEMIG
10/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 141706C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automaético
15/07/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 3.111,00C
15/07 16:03 JOAO MONLEBL MAC FNAS
15/07/12024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 71.501 192,90 D
PORTO S COMP DE S GERAIS
15/07/2(_)24 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 2.918,10D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automético
30/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 73.001 269,53 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
30/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 269,53 C 0,00C
) BB RF Curto Prazo Automatico
31/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 73.101 1.200.00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
31/07/12024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 73.102 780,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
31/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 73.103 190,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
31/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.170,00C 0,00C
05/08/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 35.121.887 192,80 C
104 06807 18267179000103 LAR SAO JOSE D
05/08/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 192,90D 0,00C
06/08/2024 0000 00000 999SALDO A O b 0,00C
awsemans T e i ot
"""""""""""""""""""""""" Lar Sao José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS. 14

%

itne/antaatandimanta bl ~am hr/ianf.anicantasatendimenta/indey htmi2v=" 2R WttamnlatnladEannmiilban. ATTANA A LLAI A



e eimveT, I Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

(3380811479821141
Consuitas - Extrato de conta corrente 08/08/2024 11:53:44
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58335-9 LAR 8 J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt. & ' L i
balancete movimento g. origem ote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
05/08/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 35.121.887 182,90 C
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
05/08/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 192,90 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
08/08/2024 0000 00000 9989 SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 84541 C
Saldo 84541 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2024
IOF* 0,00
Data de Debito de IOF 02/09/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 846,86
OBSERVACOES :
Transac&o efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
MarioLacio Freitas
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.36 3#/tamnlata/~dErnncilina. AEAAA A 1



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

e

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

‘ ONFERE.EOaM E@ML.
S Bis3

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023

PERIODO: 01/07/24 a 05/08/24

RECEITA U DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
30/06/24 | [] SALDO ANTERIOR R$ 1.565,35 - L] DESPESAS COM R$ 0,00
PESSOAL (item 3)
[J REPASSE DA
15/07/24 | ADMINISTRAGAO R$ 3.111,00 | 10/07/24 | JDESPESASCOM | g 440996
PUBLICA = MANUTENGAO (item 4)
[l DESPESAS COM
: TDADR'EY:’(L“L;&%S DE  |Rr$ 000} 310724 | MATERIAL DE R§  1.239,53
CONSUMO (item 5)
= [J DESPESAS COM
05/08/24 EE?/%IE?;%ES tomog) | %S 19290 - | MATERAL R$ 0,00
) PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
31/07/24 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (Item 7)
[J TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
15/07/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 4.869,25 | 31/07/24 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 4.049,49
- Kk - 31/07/24 | SALDO R$ 819,76

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo

e o extrato bancario.

o 2o

Mario-Lucio Friffafio Licio Freitas
Presidente Lar SﬁJM&dem
Séo José

Drgaasly mgred by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA PATROCH
DO PATROCINIO
BATISTA'856957 misissosmsrcen
50687 Resacn. | a the by of i

toesvon:
ke 20240000 17041 2100

Contador da Entidade

SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03 @

e



—

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaborac¢do 03/2023

Gostariamos de informar que, devido a um erro administrativo, foi realizado um
pagamento indevido na conta da parceria no valor de R$ 192,90 no dia 15/07/24.

O valor indevidamente creditado foi restituido integralmente & conta da parceria no
dia 05/08/24.

Pedimos desculpas pelo transtorno causado € agradecemos pela compreenséo.

Jodo Monlevade, 05 de agosto de 2024

Lo

Mario Lucio Fre & — Pre dente do Lar Sao José
no Lucvo

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Nota Explicativa



ULIVOILUZ4, 1b:16 Gere nci_ad or:::Ca:IXA

" Eika

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: Mesma Titularidade
Conta origem: 0607 / 003 / 00001215-1
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNP3J: 18.267.179/0001-03
Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
N Conta destino: 2220 / 00000058335-9
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Valor: R$ 192,90
Valor da tarifa: R$ 12,00
Finalidade: 110 - Transferéncia Entre Contas de Mesma Titularidade
Identificacdo da operacgido: DEVOLUCAO DE PAGAMENTO
Histérico:
Data de débito: 05/08/2024
Data / Hora da operacgao: 05/08/2024 16:17:09
& Cédigo da operagdo: 00145266
Chave de seguranga: RXUZK4NUNTE40R2H

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 M

Ouvidoria: 0800 725 7474 : . g
Ald CAIXA: 0800 104 0104 Ucio Freitas

Lar Séo José SSvpP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

%0 Mon\evade‘

unicipal de Jo .

2\FERE COM O °R_‘2?AL
.93 1O/

i g 18

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ted terc.processa



LAR 5A0 JOSE DA SOCIEDADE -
DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG,

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAQ
ey COMPSEOS‘,’;E’&ESS DAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DAS : DOC. Ne DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DESPESA | FISCAL EMISSAC | EMR TRANSF. ELET.
S DO DOC.
FISCAL
Conta
1 ) Valenet telefone- Fatura 23.837.54 20/06/24 R$ 167,601 10/07/24
Internet 1
. Conta do 04415494 | 28/06/24 R$ 54,99 | 10/07/24
2) Vivo celular Fatura 32 /
Conta de 19110062 | 21/06/24 R$ 114,66 10/07/24
13) |paE Agua | Falura | =
i Conta de 15951832 | 17/06/24 |R$ 1.079,81 10/07/24
4) Cemlg Los Fatura 9
P&ago Indevidamente — foi realizado devolugdo |R$ 192,90 16/07/24
5) Porto Seguros dia 05/08
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.609,96
Jodo Monlevade, 06 de agosto de 2024
Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP

CNPJ 18.267.179/0001-03
Gislaine % garmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagio de Contas

—

Mério Ldcio Freitas

Presidente
Lar Sdo José SSVP
vu«&_ﬁ CNPJ: 18.267.179/0001-03
Matie Lucio Freitas
Presidente da OSC

Monlevade
ipal de jodo

. i feitura Munic 1

TANIA MARIA ~ B3PAiREERE ™4™ P CHNFERE COM Q ORI

DO

ate:

AB5695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO

PATROCINIO BATSTABGgSE7S0087 o6
BATISTA:85695 m“"’f’.‘”‘mm&f”

750687 ooy,

Contador da OSC L \/




LAR SAD JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

o Rua Padre Eustaquio, 11 VENCIMENTO

— LARANJEIRAS
e— JOAO MONLEVADE - MG - 35930-382 15/ 07/ 2024
VAGENET
CNPJ: 05.684,180/0001-91 Cddigo cliente: 53566 Emissdo: 20/06/2024 TOTAL
R AguarSanta 4 2 o1, Contrato: 344,578 Fatura: 23.837.541
Cenlro, abira - g Nosso nimero: 23837541-9 RS 167160
RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS j
PRODUTO VALOR
= App Minha
R VALENET INTERNET 146,64 §® Valenet o
O 21/05/2024 2 20/06/2024 Minha Valenet & para faciltar o R
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, gerenciamento e acompanhar o seu o
350MB 146,64 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser.
VALENET FIXO 20,96
15/05/2024 a 14/06/2024
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/AVC1) 0,00

21/05/2024 a 20/06/2024

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DA SOCDE S

VICENTE DE PAULO 20,96 y
o
| ToTaL P TURBINE SEU PLANO [l
COM Wi-FI MESH ;
D=4
3 ecursos + Velocidade + Estabilidade e?
Pai; i F;arcerla o + Cobertura na casa toda! s
Pablicos - ‘ :
Termo de Colaboragac :
o
"0“‘%4'1'5‘ /2023
Presidente
tar Sao José da SSVP
;;—:wT-m ::«:—;T";a foram prestadns |
e/uu 0s materiais furam recebidos ATENCI\O

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Lar 520 Joré da SSVP

-t

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na prdwmﬂm%di?uagu}(ggﬁ'dmgw nvalido, use a opgdo de

pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio. pPrefeitura Municipa

M O ORIGINAL.
Fiﬁ?:?ﬁz@% _

e/ Nome/Matricula

.................................................... -..--l N Rt s e e
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 15/07/2024 RS 167,60

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]

84640000001-0 67600469202-3 407150002381 37541344578-0

OO0

=
VAGNET

» B




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

RUA AGUA SANTA, 450 ~SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustaquio, 11
35900-009 ITABIRA / MG LARANJEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35030-382
B CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPJ: 18.267,179/0001-03
e— 1.E: 3172455110095 1.E: ISENTO
[———
VAGZ=NET
Data de Emissdo: 01/07/2024 Fatura/Contrato: 23837541/344578
N2 daNota: 000002700 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A

ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRIGAQ QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASE ICMS ALIQICMS  VALOR ICMS
Servico comunicacio multimidia 350MB 1,00 0,00 132,07 132,07 18 23,77
Assinatura Telefénica 3:’:::; 2 (31) 3851:3444. Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente 1,00 0,00 20,96 20,96 18 3,77

[ Reservado ao Flsco: 28¢4940139919¢7ff6b633b98eed2c1d }

.

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
Informacdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n®29/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

s e e A SAE RS LR S

Pago com Recursos Alesto qua s Sarvigos fora M prestadas
Pablicos - Pﬂfceﬂa. yi a/ou o3 materiais foram recebidos
Termo de Colaboragac

ne /[ OLD em 1O
u—»‘*'-fp

idente pute
Lar Sg(.;%sosé d'a SSVP L ar Séao Joté da S8VP




LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

Fatura: 23.837.541

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO ~ HORAINICIO DURACAO  VALOR (RS)
03/06/2024 989147408 192622 00:01:48 0,00
3138513444 3138513444 Chamadas Rede Movel i
(Local/vCl)

Duragdo Total 00:01:48 Subtotal 0,00

rago com Recursos
Puablicos - Parceria -
Termo de Colaboragac

n‘%_ u_{_)’o L0922

Presidente
Lar Sao José da SSvp

e e

Ateslo que ©s sarvicos fore m presiados

8 /ou os materiais foram recebidos

A 7. 0%.7.84

E m PETLY

Prasidenfe

Lar Sao José da

(DL



THMITEVULS, 13,15

Banco do Brasil

Consultas - Emissio de comprovantes

G3331113082704941
11/07/2024 13:15:08

SISBB -

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/07/2024 -
2220902220

AUTOATENDIMENTO - 13.15.09
SEGUNDA VIA 2601

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA:

58.335-9

Convenio VALENET
Codigo de Barras

Data do pagamento
Valor Total

84640000001-0
40715000238-1

67600469202-3
37541344578-9
1le/e7/2024

871003
AUTENTICACAO SISBB:

B.253.A40.2CD.9CF.95¢C

Transag#o efetuada com Sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

i i - [ v
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimanta/inday kimio—a ac A

a3



® N° da Conta: 0441549432 Vi i
Wit igoio WWw.vivo.com.br/meuvivoempresas
v ' vo Periodo: 25/05/2024 a 2410612024 Central de Relacionamento: 10315,
Data de emissao: 28/06/2024

Telefonica Brasil S.A,

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
LE.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE CNFI Fal. :02.559.15710008-10

PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Monlevade ;
Prefeltura Muﬂl%lg“dg (])‘f;%lNAL Vencimento
FERE 17/07/2024
) Total a Pagar - R$
54,99
Planos Anatel =
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
0O que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote NUmeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1
SKEELO V7 1 1
VIVO GESTAQ DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 54,99
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote Incluso  Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00G8 1,76MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 10,14MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAO VOZ = 73m00s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Ligagdes Locais 02m30s 0,00
Internet - Tarifagéo MBIKB kLt Ve o 0is i S CHCRDBOREN 11| 0,00
e Pago com Recursos PR R I 0.00
P _b"c Pa ceria ‘lesto que o8 sorvigos ioram prestados
- o8 i _ e /oy 0s maleriais foram recebidos
Termo de Colaboragac
ne /_ﬁ\a_.
sidente
a Vi tac S3a Jaed da SSUP —
TOTAL A PAGAR Ly »
i e
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
O relatrio detalhado esta disponivel em Wwww.vivo.com.brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou nao.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s&o sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

Agradecemos pagamentos recebidos alé a emissao desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspenséo parcial/total dos Servigos e a inclusdo nos orgaos de protgt;éo do
crédito. Para pagamentos apés o vencimento serdc cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticagdo Mecéanica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$
© | LAR'SA0 JOSE DA SOC DE § VICENTE DE 1710712024 54,99
> [ coa. Debito Automatico 04415494322 | NedsConts 0441549432 | MésReferencia  06/2024 /
o oo
> (846300000003 )(549900640018 )( 104415494327 _)( 062432407179 ) Pagar

via Pix

A




i e W W ) Banco do Brasil

(G3331113082704941
Consultas - Emissio de comprovantes 11/07/2024 13:15:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.15.29
2220962220 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S 1 § S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84630000000~ 3 54990064001-8
10441549432-7 06243240717-9

Data do pagamento 10/07/2024

Valor Total 54,99

AUTENTICACAO SISBB: 6.30D.558.AB2.851.86A

Transagéo efetuada com Sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Méliop jcio Frzitas

residente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

levade
Prefeitura Municipal de 1950 MonL
CONFERE E& %8

ata: 3
fura/Nome/Matricu'a

Ny

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenta/indey htmiou=n A& n#kmmnins- -



Republica - art 150, inciso
capitulo III, art 4, anexo XV

VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,

* E AGUAS E ESGOTOS CONTA
1 o E Pago com Recursos
DAE ua  pPdablicos - Parceria -
R 0 0% S Termo de Colaboragac
r jat i o
RUA PADRE EUSTAQUIO NR. GUIA: n O - /23
35030-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG ‘ A '/“"“f
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 CATEGORIA/QTDE
LIGACA0:19110-6  ID.ELETRO.:60119110@36 1-RES; Phsid nte
ey e Lar Sao José da SSVP
TARIFA AGUA SRl e ey e -
TARIFA ESGOTO 11,68 lastd que us sartigos fora i pre
PARCELAMENTO 22/24 64,04 8 /uu 03 maleriais foram receb
| 5'"“""4§>_ /.§1f¥im“/A§?f%
t ar Sao José da SSVP
1" DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
, 20/05/2024 | 21/06/2004 0/07/2024 | R§ 114,66
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL {  CONSUM0 | DIAS DN WEDIA
8222 m3 8226 n3 4 3 32 1 m3
NR DO HIDRGETRD TATA FROXIMA LEITURA DATA DE [NSTALACAD
AQON319296 22/07/2024 07/01/1992
Tdentilicador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
0110062024~1 21/06/2024
~ DADOS DOS LLTIMOS 12 MESES | PERIODO DA ANALISE: 01/05/2024 231/05/2024
MES/AN0 R_:O?Blm Dlﬁll‘ﬂ)lﬁ l:,AcaI[?LADE eD:A AGUA DISTRII
05/2024|29| 1 | 32 p,03 | ETA PACAB 0.8 1718 {65 JB 8.6
|ear2024|20| 1 | 28 |p,04 [ pisTRITo DNST | LI8] 14 1€ |65 ae |-
@3/2024{29] 1 {29P,@3 |0 D0 MR M0 | B3 B (B 6T HCIE )
@2/2024|129| 1 | 30 B,83 | 470 PLANALTO airtele |68 fae |-
‘izlgggg gg i :3 gg sumo wpoLiTe | a2er) e e | |-
203 | proeta pecas | Bod6) 0,5 |8 |69 |8 |
Eggg;g 2 g: '1’3 ERIT0 el 07 e |78 fae |
oo il Sl g 'Qg TPl @ | e |12 {3 | |38
sersnale | o |22bise TAR? 466 | 469 | 137 | 370 {469 |267
vO0 1 TAFP3 o {o {o Jo fo Jo
07/2023|0 | ¢ 30 p,00
06/2023|0 | @ 30 p,09
(O dez{uT) 6 L)
tE T (og)_| TAPLTo & e presipor ol
pH ~Tot, G znakise s padrocs
5.Cor aparente (WH.
‘KuEarqu 1a Municipa imune ae IRRF con?orme Constituicao da

NO PRAZO PREVISTO EM LéI, TEM O DIREITO DE NE
GOCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCEL

AMENTO.

" B4R AUTENTICAR 10 VERSD - DEVOLVER A0 BUARI0

EMISSAl:

.

prefeitura Municipal de JoSo Monlev
CONFERE C NAL.

o1/06/2004 8159 -

LAR SA0 JOSE - SSVP

RUA PADRE EUSTAQUIO
35030-382, LARANJEI

ROTA: 36-1-1475

S/N
RAS JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO:191106

LIGACAO: 19110-6 ID.ELETRO. : 60:119110@36

NR. GUIA:
10110062024-1
CATEGORIA/QTDE

0.

1-RES;

i L

oy

6

82620000001-4 14660418202 -3 49720000001-3 911,00620241—8
A



11/07/2024, 13:13 Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3331113082704941
11/07/2024 13:14:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/87/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.14.52
2220902220 SEGUNDA VIA ool
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 1.215-1
FAVORECIDO: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03 \-‘"‘;(;’
VALOR: R$ 114,66 g as
DEBITO EM: 10/07/2024 Méﬂo CI0

Presidente
DOCUMENTO: 671001 Lar S&o José SSVP

AUTENTICACAO SISBB: F.DA3.F7E.A7B.5B2.341

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Transagéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

i i DEAAnAHan -
httne://autoatendimento.bb.com.br/apf-ani-autoatendimenta/inday html?2v=2 3R N#/tamnlata/~2E +

ACOCN 4 LD/ DM iabie e tien

LA



- DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
. CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.961.180/0001.16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087. i
AV. BARBACENA, 1200 - 17* ANDAR -ALA 1- BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190131 - BELO HORIZONTE - MG. TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE PAULO Referente a Vencimento Valor a pagar (RS)
RUA PADRE EUSTAQU ) L
RUAPADRE EUISTAQUIO 11 CO JUN/2024 22/07/2024 1.079,81

35930-382 JOAO MONLEVADE, MG

NOTA FISCAL N° 159518329 -
CNPJ 18.267.1*4/++. T

Data de emiss&o: 17/06/2024

Consulte pela chave de acesso em:
http://www.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/nfae
chave de acesso:
312406069811800001166600015951 83292070445775

e - P izagdo:
N°DO CLIENTE N° DA INSTALACAG ey ierboni e
7005494083 3001 450495 Emitida em Contingéncia
Classg Subclassg Modalidade Tarifaria Datas de Leitura
Com.e(CIal Outros servigcos Convencional B3 Anterior  Atual N°de dias Proxima
Trifasico € outras atividades 15/05 17106 33 17107
Valores Faturados
Itens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valor(rs) PIS/ICOFINS Base Calc. Alig. ICMS Tarifa Unit.
ICMS ICMS
Energia Elétrica kWh 970 0,99746585 967,52 0,78127909
Energia SCEE ISENTA kWh 629 0,51493546 323,89 0,51493546
Energia compensada GD I kWh 629 0,44129055 -277,57 0,44129055
Contrib llum Publica Municipal 65,97
TOTAL 1.079,81

rago com Recursos S PUBTICIINE 10, Y EATJVIRC )
Pﬂbllc08 L Parcerla & 118810 GUE LS SErvIcos Jorz M prestados

Termo de Coiaboragé( e /ot 0s maleriais foram recebidos B Munlcibal 2 lalo Morisvade

"°W em A40.¢ OF /.24 e T I

h s‘g\‘te : esvesmestiormns Veosomsns !
Lar Sao José da SSvp Lar Séo Jocd da SSVP N e
' J
Informagdes Técnicas
Tipo de Medigdo Medigdo Leitura Leitura Constante Consumo kWh
Anterior Atual de Multiplicagao

Energia kWh ARL229159729 12.807 14.406 1 1.599
Energia Injetada ARL229159729 8.211 8.840 1 629

~ Informagdes Gerais

SALDO ATUAL DE GERAGAQ: 0,00 kWh. Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.328, de 21/05/2024.
Reduc3o aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22. Unidade faz parte de sistema de compensacao
de energia. O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades
legais vigentes (multas) e/ou atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura

Histérico de Consumo realizada conforme calendario de faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre
1ES/IANO Cons. kWh Média kWh/Dia Dias atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faca sua adesé@o para recebimento da conta
INZ4 1.599 48,45 33 de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. MAI/24 Band. Verde - JUN/24 Band. Verde.

AV24 1.556 53,65 29

3R24 1.580 54,48 29

AR/24 1.554 50,12 31

viz4 1.400 46,66 30

W24 1.381 43,15 32

2123 997 34,37 29 Reservado ao Fisco
oviz3 802 30,06 30 SEM VALOR FISCAL
JT3 1.139 34,51 33

123 1.114 38,41 29 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
30/23 1.375 44,35 31

w23 1.854 59,80 31

N23 1.795 57,90 31

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncla Naclonal de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e méveis.

Cédigo de Débito Automatico Instalagdo - Vencimente | | -‘_’l'_.’qt‘ﬂl"afgag_a}'r |
000014504955 3001450495  22/07/2024 || = R$1.079,81 |
Junho/2024 83600000010-6 79810138005-2 11746350033-2 00014504955-7

A AAlL 4
Distribuigde 5.4,

PIX Pague Aqui

HRATRNAIVAURU AN <



e lemvaT, 1. 1D Banco do Brasil

(G3331113082704941
Consultas - Emisséo de comprovantes 11/07/2024 13:15:01

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/87/2024 - AUTOATENDIMENTO = 13.15.02
2220902220 SEGUNDA VIA 6001

COMPROVANTE DE PAGAME NTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83660000010-0 79810138005-2
11746350011-8 00014504955-7

Data do pagamento 10/67/2024

Valor Total 1.0879,81

DOCUMENTO: 71002

AUTENTICACAO SISBB: E.F27.C64.A51,086.5FF

Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

. . . v D - AL e 12 ¥
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-aitaatendimentalinday himin—n se



LAR SAOC JOSE DA SOCIEDADE

BRENS VRt IR RS LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
e O s DAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
TEM | FORNECEDOR |pilroine  |poc e EMiSSAo VALOR (Rs) | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS | FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
1) g:;f;’l‘; bt Fisshing B NF-e | o00¢ | 26/07/24 |R§ 780,00 31/07/24
2) g":;fgl‘;fass‘m" il o NF-e |1o000| 26/07/24 |RS 190,00 31/07/24
13) s e O | e O NF-e |sg7sr| 26007/24 |R$ 269,53 30/07/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$  1.170,00

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestagdo de Contas
Lar Sdo José SSVP

__%IDQDMLCNM 18.267.179/0001-03
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsével pela Prestagdo de Contas

Mério Lucio Freitas
President

e
‘\_‘P Lar S&o José SSVP
M—p CNPJ: 18.267.179/0001-03

Mario Lucio Freitas
Presidente dg@ OSC

TANIA e
MARIADO  Bisamiamco
PATROCINIO  syminmersmsr cer,
BATISTABEE A | antremamrcisia

95750687

Locaton.
Date: 20240608 17:04+71.00

Contador da OSC

Jodo Monlevade, 06 de agosto de 2024

prefeiturd
4

Municipal

A

de lod0 Mon\evade‘

i\
e A B




LAR SAD JOSE DA SOCIERARE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SA0 VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 45K (recarga)”

01) Fragas LTDA
Valor da Proposta: R$ 820,00

02) Comércio e Distribuidora J.A LTDA
Valor da Proposta: R$ 820.00

03) Marciana Cassimiro Campolina mﬁfﬁ,@fw
Valor da Proposta: R$ 780,00 o isjeseSeve

3



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO )
Méni ﬂ%«“

Apresentagdo de Orgcamento usﬁo “""’ssvp
CNPJ; 18.267"???9/0001@3

RAZAO SOCIAL: /[ Ve ey
CNPJ: /1 4 S/ oce ot 3(/7

~ Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$
Y70 526w

Jodo Monlevade, 2% de _%M de 2024.

“ fRds

Nom e Assinatura

FRAGAS LTDA

i al de 105
CNPJ 11.400.518/001-39 prefe\tura M\:{\E‘Cép

ﬁﬂ

o Monlevade

/M«:-t""cu‘a )

Proposta Valida por dias



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULQ

RAZAO SOCIAL: ﬂ W&x;o ) )ﬁiujwcﬁa% ﬁ

Apresentacdo de Orgcamento

Méfpﬂmmdas

Lar Séo

CNPJ:_41Y4. 758, CZH/OOO/ <50

//MWM‘

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ 410,00 | R$ 840,00
Jodo Monlevade, 25 de c}Am de 2024.

a Municipal de jodo ;don\evade
NFERE COM ORE
atal

Proposta Valida por

Nome e Assinatura

144 798 784/0001 1-50|

Ceméicio ¢ Gisiribuidora 14 1da - Wt

Rua Caetés, g

019
. GEP 3593 \
e, Calaste AR MG ‘

\ Joao Monievads® i

———————

dias



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

whisct
Apresentacdo de Orgcamento Lcio Presidon. o108

CNPJ 18 267 178/0001-03

RAZAO SOCIAL: _ALLutliamm. Covdi e ¢ gdam,_
CNPJ:_ B Y17 Y95 00 |- 0

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$
390, 0 7250, 00
Jo&do Monlevade, _#29 de ‘c&ﬂmp de 2024.

el evade
';r;:reltura Municipal de Jodo Monl

FERE con g_‘“""
( Data

ssinatura/Nome Matricuta

, _ WY
[oso174rs 0001 0] - Tgget7475

ey ey ' i
17475/0001-¢
MARCL"\“ ("\SST‘ mxo (.AWOLINA M.E MARCU‘J‘\‘A C[‘}S:“ f' AT U Lo \'«;,P'
RUA CAZANIA, N° 100

i RUA GAZANA, 1 i3
CAMPOS ELISIOS - CEP 35931-193 CAMPOS ELISIOS - CEP 2
JOAO MONLEVADE - MG

JCAO MONLEVADT

Proposta Valida por dias




RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA (S PRODUTOS 7 SERVICOS CONSTAN
EMISSAO: 26/07/2024 - DEST /REM.: LAR SAO

TES DA NOTA FISCAL INDICADO AOLADO

JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780,00

NF-e

{ DATA DE RECEBIMENTO ' IDENTIFICAGAO 2 ASSINATURA DO RECEREDOR

N° 000010901
—’ SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS -
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG
TEL: (31)3852-8268

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

U

LT

CHAVE DE ACESSO
0-ENTRADA [ ,
- SAIDA

31240705 9174 7500 0160 5500 1000 0109 0116 01770511

N° 000010901 fl.1 /1 Consulta de auten

ouno s

ticidade no portal nacional da NF-¢

p www.nfe.fazenda.gov,br/ponal
SERIE 001

ite da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d

131246090709358

PROTOCOLO D AUTORIZAGAO DE USO

INSCRICAO ESTADUAL
lﬁ02577880024

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB, CNPJ/CPF

05.917.475/0001-60

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 26/07/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 1] LARANJEIRAS 35930-382 26/07/2024
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 15:48:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 0,00 I L0 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1P] V.
l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Aty Aty
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2

GLP EM BOTIJAO DE 45 KG
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG

2711191(

i Pago SOM Recursos :t;s'..) gue «s servigos foram prestadns |
Pun"c::: é;a::)?:gaa; e/ou 0s maleriais foram recebidos .Prefeltura e e o B
Termo a

n___02 /4023 :
»LMW,{" ;
Presidente ' e B o
Lar Sao Josgda sSSve L ar Sao Jusé da SSVvP (-/
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOEES COMPLEMENTARES

proprio do Substituto: Valor R$ 15,08

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 742,88 Valor R$ 120,34 ICMS

Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 780,00 MD-5: 1331fdbeddedfb8c3d835b5147feb123

RESERVADO AO FISCO

EMC Sistemas Ltda%

%



910712024, 16:24

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G338311622066295015
31/07/2024 16:26:31

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Ageéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

“C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEP]

54089

05.917.475/0001-60

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

CREDITO EM CONTA
73.102

780,00

0

31/07/2024

04097BA74A2CCD19

Mério Mas
Presidente

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transag&o efetuada com sucesso.

31/07/2024 16:23:18
31/07/2024 16:26:31

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/anf-ani-aitoatendimantalindey htmi2=2 18 W tamnlatal 9 Cammd

mAmalaa ACATIWNZLLAI AF . e



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 13K (recarga)”

01) Comeércio e Distribuidora J.A
Valor da Proposta: R$ 220,00

02)Organizacao Loureiro LTDA A_i‘-"—ﬁ
Valor da Proposta: R$ 220,00 Mt Licio Froitas

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 190,00




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO Mério
UCIO reitas

i LarSGOJoséssvp
Apresentacdo de Orgamento CNPJ: 18.267.179/0001.03

RAZAO SOCIAL: ﬁm il QMAM /}
CNPJ._1Y4. 738, CZS‘!/OOOI 50,

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K er R$ R$
ol 44069 220,00

Jodo Monlevade, 24 de cguw\D de 2024.

Prefeitura Municipal de lodo Moulevade

FERE COM %CWJ

pata: &3 3‘ /)5

Assina\ura /N':')me/Me. tricuta

//MWM\

Nome e Assinatura

298 784/0001-50

Lemticio ¢ Lisiribuidora 18 lida - ¥t

Rua Caetss, 240 !
1
C. Celeste - CEP 35 93\:’: J \
\ Joao Monlevaoe a— 1

e e

Proposta Valida por dias



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

RAZAO SOCIAL: __ frugy

Apresentacdo de Orgcamento

Ménbiaab Zmlta s
Presidente

Lar S&o

CNPJ: 13.25”7‘.’#9/00014;3

CNPJ:__ N 40 5r5000 1 29

i Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K ot R$ R$
04 /10 oLol0
de 2024.

Jodo Monlevade, 24 de_eg,d&;_.o

wu {5 i

Proposta Valida por

\

Nome e Assinatura
FRAGAS LTDA

CRPJ 11,400 5188081-30

dias

29



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Mzﬁacio Ereitas

Apresentacdo de O t LarsZ':'J'gQQtssvp
P ¢ao de OUrgamento CNPJ: 18.267.17910001-03

RAZAO sociAL: IR Mcome O Romssenugd) P ﬁmm
eNPe:05 )T 44 Ao | G,

R Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 0q R$ R$
Qa J500 | 19000
Jodo Monlevade, 2% de c&&m de 2024.

Monlevade
efeltura Municipal de Jodo
i CONFERE COM Q ORI NAL.

Nome e Assinatura

e S

[05.917 475/ 0001 - 60}

MARCIANA CASSIMIR0 CAMPOLINA - ME
RUA GAZANIA, N° 100

CAMPOS ELISIOS - CEP 25931-193
JOAO MONLEVADE - MG

Proposta Valida por dias




RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTA!

NTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADG NF- e
EMISSAQ: 26/07/2024 - DEST. / REM. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 190,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAC E ASSINATURA 1X) RECEBEDOR No 000010900
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE

e e camronel covereisese | IMNIMAMANMARAMEAT

CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG

CHAVE DE ACESSO
0-ENTRADA l 1 3124 0705 9174 7500 0160 5500 1000 0109 0019 1753 0505
. § 1- SAIDA
TEL: (31)3852-8268 T 7
N° 00001 0900 ﬂ 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
o www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131246090706392
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST, TRID CNPJ/ CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 26/07/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 26/07/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 15:47:00
~~.CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS BASE CALC ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 190,00
VALOR DO FRETE, VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO IPI v ‘-
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI7CPF
9 - SEM FRETE
FNDEREGO MUNICIFIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
1 GLP EM BOTIJAO DE 13 KG 27111914
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG

i Pago com RQCUI’SO& ::):to quo 3 s.srvu;cs fora m presiacaos
Publicos - Parceria - e /ou os materiais foram recebidos
Termo de Colaboragac
ne / 209 em. 23 /.0% /s 4A..

: o i b:’&sid';“ G
Presidente SR ‘
Lar Sao José da ssvp | Libe Do ies sa DEVR ,

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO
CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo R$ 222,76 Valor RS 36,24 ICMS
proprio do Substituto: Valor R$ 3,88

Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 190,00 MD-5: 1331fdbe4de4fb8c3d835b5147feb123

EMC Sistemas Lida®

%



VUV Ls, 1044

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem Dv)

58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

g\c;?ta corrente (com 54089
CNPJ 05.917.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento ~ 73.103

Valor 190,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 31/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB 86F4696CCOF43A1F

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transag&o efetuada com sucesso.

31/07/2024 16:24:24
31/07/2024 16:26:31

Transag@o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento2.bb.com hrianf-ani-aitnatandimantalinday himiB—n 36 24 ot s AP sy b

o Monlevade
Prefeitura Municipal de Jodo
i NFERE fé)i‘l O OR_l‘ng—
22109/

o WO ) o

ssinatule/Nome/Matricula

Y e e L T N T .
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LAR SAD J0SE pA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG,

Orgcamentos para “Compra de Género
Alimenticio”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 287,03

02) Organizacido de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 287,03

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da Proposta: R$ 269,53

Meinv'op nlzﬁio reitas
Lar S&o José Ssyp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

42



Apresentag&o de Orcamento VWT
P ¢ ¢ Licio Froitas

La José
CNPJ? 18:.367. 178/0001-03
RAZAO SOCIAL: Camgmgf Lm«&b ﬁ&&

CNPJ: 49445 rpeldc

Produto | Peso | Unid. Valor | Total
Requeijdo e 4 |RS49M [Rs 25% .
Agua de Coco 11 . l 6 RS9 29 | Rs 5G 3¢
margarina Qualy | ikg | 3 |RS {899 | RS 23 i
" | Bala Toffee E I 2 | R$J199 T gre 5 i
[Léo de Queijo 1kg 4 |[RS H‘,'% i RS f}f@é —]
| Alface - 5 RS .69 | Rs 4395 |
Repolho 3kg &0 Q 39 | RS 8 33
Total » 43 03
Jodo Monlevade  (» de ju’ h o de 2024.

SU&D M‘fm«/crw 2 Scoeze. (4 h@e
: Nome e Assinatura




Apresentacio de Orgamento

Méﬁwtas

CWF‘J 18 S s 179/0001 .03

RAZAO SOCIAL:

CNPJ:
}j_ ﬂoduto__ “Unid. . Valor___\%Total hj
Requeijo R$ 899 | RS 35096
| Agua de Coco 11 | RS 939 | Re 5634 |
| Margarina Qualy R$1899 | RS 56,97
| Bala Toffee R52199 |RS 4398 |
| P30 de Queijo RS1799 | RS 7196
Alface R$ 269 | RS 1345
Repolho RS 2,79 RS 8,37

Total RS 287,03

/M.u:e 0 Go

Jodo Monlevade 25 de julho de 2024

e

g nicipa
Pr ere?urd I'élfl( UM Q {GINAL.

ata: ,§3L9ﬁJ

u-’léﬂ

Nome e Assinatura

[18.107.045/0003-97

Organizagio de Cereais Honlevade Lida.

Av. Wilson Alvarenga, 700

Carneirinhos - CEP 35. 930-480
Jodo Monievade - MG I

i de ]of’)o Monlevade

45




po—

J

Apresentagéo de Orcamento M«:—@ mltas

“/ i T 4; CNPJ 18?67179/0001-03
RAZAO SOCIAL: f“&@m“ CQl A w «H A
CNPJ: Jl Ae 41> Cool 13

Produto F Peso J Unid. ,’ Valor ‘I I Total
heuelo_ dne T - T4 w137 s s j
Aguade Coco1L U e | 6 | RS £99 |Rs 5394
[Margarma Qualy ] lkg | 3 RS 1199 | Rrs 2394 "
| Bala Toffee T 3397 |
| P30 de Queijo | 1ke e RS 099 RS G1 9F i
Iilface ! - [ 5 RS 233 | RS /1 % v j
| Repalho I kg | - RS .]5? RS ?}} |

Total Ro ;‘?’('9,5 Ko
Jodo Monlevade /0 de :/J\ Ao de 2024,

\

%)’ “\J)

Nome b2 Assinatura




( RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N°® 56757
SERIE 1

(DATA RECEBIMENTO I CERTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

COMERCIAL FRAGA LTDA

_ COMERCIAL FRAGA LTDA
FRAGA’ Rua Portugal, Numero 29 - , - Bairro Cruzeiro Celeste

SUPERMERCADOS  Joao Monlevade - MG
3852

522 CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrénica

1-SAIDA

0 - ENTRADA

Ne: 56757 Pag.:1de 1
SERIE: 1

Controle do Fisco

S T

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS

TOCOLO:
131246090647217 - 26/07/2024 15:22:35-03:00

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de aulenticidade no site
3628489650021 71216113000177 31240771216113000177550010000567571041041981

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

ENDEREGO
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011

BAIRRO/DISTRITO
LARANJEIRAS

CNPJ / CPF ATA DE EMISSAO
18267179000103 26/07/2024

CEP DATA DE SAIDA
35930382 26/07/2024

MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 16:22:32

Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO; VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 30/07/2024 269,53

T
( BASE CALCULO DO ICMS IVALOR ICMS

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO

(OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO 1P|

VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS

2,66
YATGRBA COFINS

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
269,53
VALOR TOTAL DA NOTA
269,53

0,00 0,
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00 0,00 0,00 0,00
T,

( RAZAO SOCIAL

FRETE

CNPJ\CPF

INSCRIGAO ESTADUAL ,

[ ENDEREGO MUNICIPIO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0, Nao informada Nao informada ; 0,000
ALIQ. |ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCMISH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC, V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS VIPI cms | Pl
ﬁ70286-AGUADECOCOQUADRADO 1L UN 1,0 20098990 | 060 | 5405 |UN 6,0000 8,99 0,00 53,04 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
364003 - BALA BUTTER TOFFE CACAU CHOCO 500G UN 18069000 | 060 | 5405 |UN 2,0000 19,99 0,00 39,98 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
1.0
515955 - MARGARINA QUALY C SAL 1KG PO 10 15171000 | 060 | 5405 | PO 3,0000 17,99 0,00 53,97 0,00 0,00 000 [ o000| 000
B8894 - PAO DE QUEIIO IDEAL TRAD PCT 1K UN 1,0 18012090 | 060 | 5405 |UN 4,0000 16,99 0,00 67.96 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
ROS58 - REPOLHO VERDE KG KG 1,0 07049000 | 040 | 5102 |KG 3,0000 2,59 0,00 7,77 0,00 0.00 0,00 0,00 000
172349-REQUEIJAODUPRATACREMOSOZOOGRS UN 04061090 | 080 | 5405 |UN 4,0000 8,49 0,00 33,96 0,00 0,00 0,00 0,00f 000
.0
26352 - VERDURA DE FOLHA UN UN 10 07099090 | 040 [ 5102 |uN 6,0000 2,39 0,00 11,95 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
Pago com Recursos resto lque os servicos foram prestados
-
Puablicos - Parceria - | | , Jod o rigfis foram fecebidds
cac F
9097 Em /|0% . /|24
- N - Mon
g \_Presidanfe o

nte

Preside
Lar Sao Jose da SSVp

DADOS ADICIONAIS

t ar Sao Josd da SSVP

nicipal de Jo

prefejtura Mu RIGINAL.
OM O
ONFERE 03,%2:‘

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

llans ST- 249,81 Isonlos- 19,72 - Trib aprox RS: 36,97 Federal & 42.55 Estadual Fonle:l8PT .
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{
i
H
¥

> bradesco 1237-21

| [Local de Pagamento

| |Pagivel Preferencialmente na rede Brades €0 0u no Bradesco Expressso.

23791.50309 94208.000003 06001.660205 2 97930000026953

Vencimento T

L 30/07/2004]

| | Beneficidrio e L2924 |
|1 ;Agencla/Codlgo Beneficidrio | |
; §(OMERCI.'IL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 * 01503/16602-2 |
} ;RUR PORTUISAL,ZS - - CRUZEROD CELESTE ! B
| |35931-102 - Joa0 MONLEVADE - Mg § 1
i {
| - o o SO Thcere e 1 i !
’ gData do Doc. (N* do documentg |Espécie doc. {Aceite { Data Proces, INosso nimero ] |
| |28/07/2029 Ll L om b |26/07/2024 | 09/42/080000006-0 |
| §Uso do Banco Carteira ‘Espécie ' Quant 3 fValor/Percentual §(=J Valor do documento |
| | Pagador: LAR SA0 JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNP)/CPF: 018.267.179/0001-03 R
| f RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJHRAS - JOSE DEALENCAR
[} 35930-282 - J0A0 MONLEVADE - MG
| |Beneficidrio final:  Ngo informadeo .
[ Recibo do Pagador
! Autenticagio Mecanica
f 23791.50300 94208.000003 060 |
5 C.S bradesco 237-2 : .000 6001.660205 2 97930000026953 ;
| [P ST ————— —— WSS S e oo et ————r——— S— -~ 1
| |Local de Pagamenta {Vencimento j} !
I ff?ﬁé!’!'..."..‘.’.",.e."‘i,‘.‘,'"em‘ harede Bradesco ou no Bradesco Baresso. RERE SRR ] silllaiy .. 30/07/2024 | i
| |Beneficiario :Agéncialcédigo Beneficiario | |
} gCOMERClALFMGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113./0001-77 | 01503/16602-2 |
{ !‘RUA PORTUGAL -29 - - CRUZHRO CELESTE 3 ;
| |35931-102 - J0AO MONLEVADE - Mg | {
Ik , | 3
| {Data do Dac. (N° do documento {Espécie doc. |Aceite |Data Proces, ~[Nossonimero 1 |
{ |26/07/2024  se7sz -l e 126/07/2024 j 03/42/080000006-0 | |
f {Usa do Banco | Carteira Espécie | Quantidade | Valor/Percentyal [ (=) Valor do documento ;
it i e s R$ | e 26853 |
f {InstrugBes Texto de responsabilidade do beneficiario) =) Deswntos/Abatimemq_;Mj !
[ 1¥* UALORES EXPRESSOS EN REALS  wwwr w {_(-J Outras Deducges i
i ~ 11
{1 Sl [t MorajMutta
l! { o (:lo Freﬂas {4 Outros Acréscimos ||
| resi {(=) Valor Cobrado ) i
[ Lar S&o José SSVP ; (|
1 CNPJ: 18.267.179/0001-03 | I
{3 { j 1
[ {
[ | ’ f |
[ | )
i | ||
| Pagador; LAR SA0 JOSESOC DES. VICENTE DE PAULD | CNPJ/(PF:018.2‘7.1?9/0001-03 f
i RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJHRAS - JOSE DEALENCAR i i
g 35930-282 - )oao MONLEVADE - MG fi
| Beneficidrio final:  N3o informado Ficha de Compensagﬁo § |
i ersetateseovssarmtsossomasmmnmmeiommd 1

!
!
{
|
!
|
i
|
§
|
{
|
!
{
|
{
|
{
i
!

L

Autenticagio Mecinica '

Atransacdo acima foi realizada POr meilo co Bradesco Net Empresa.

SAC - Servico de  Al5 Bradesco

Apoio ao Cliente 0800 704 3333 0800 722 0039

Deficiente Auditivo ou de Fala

Ouvidoria 0300 727 9933 Atendimento de segunda z sexta-feira, das 8h is 18h, exceto feriados. i

| Demais telefones
| consulte o site

| Fale Conosco

Cancelamentos, Reclam agles e
InformagBes. Atendimento 24 horas, 7 dias
por semana.




oU/0/712024, 13:53 Banco do Brasil

Detalha, Consultar transagées pendentes, assinar

Efetivar pagamento de titulo com débito em conta

30/07/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:55:25
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
23791563699420869969366901669295297930990626953
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/6001-77

BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

— PAGADOR :

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE
CNPJ: 18.267.179/0001-83

NR. DOCUMENTO 73.001
DATA DE VENCIMENTO 30/07/2024
DATA DO PAGAMENTO 30/07/2024
VALOR DO DOCUMENTO 269,53
VALOR COBRADO 269,53 A‘
i Licio Froi
NR.AUTENTICACAO 4.01A.2D4.F26.2CE.28B e'tas
Lar S&o José Ssvp
Central de Atendimento BB CNPJ: 18.267 179/0001-03

4004 @00l Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Dados da Pendéncia

Nimero 335.866.110

Data limite da liberagao 30/07/2024

Valor R$ 269,53

Descrigao Efetivar pagamento de titulo com débito em conta

Quantidade de Assinaturas 1

Dados das Assinaturas

Assinada por Canal Data da Assinatura
MARIO LUCIO FREITAS INTERNET - APJ ATACADO 30/07/2024

Confirmagao realizada com sucesso. Pendéncia Finalizada.

httne/lantnatandimenta hh ~ram hrianf.ani.

autnatandimantalindav htmi2u=2 2R YHhamnlatalIEnandannine~dEDAM Who/ ACAvAliA=rin



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

' CNPI 18.267.179/0001-03
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo

f L)

de Contas

Mério Lacio Freitas

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Mairio Lucio Freitas

Presidente da OSC
TANIA RSO
MARIA DO o A A 50

PATROCINIO SR iarcenesatr
BATISTA:856  Reason tamme author of s
95750687 fro—ocd

Oate: 20240800 17.05+21:00

Contador da OSC

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO | DOC. Ne DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET,
FISCAL
Crislaine Carolina Prestacdo de
1) servico de
Araujo Bonifacio | Psicologia més NFS-e | 1657/24 | 31/07/24 |R$ 1.200,00 31/07/24
julho/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00
Jodo Monlevade, 06 de agosto de 2024
Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 31/07/2024 14:30

Emitido Por :

CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1657/2024

Enderego
Rua - Cecilia Meireles - N° 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931-054 - MG

Data de Emissio Periodo de Competéncia Natureza da Operagio
31/07/2024 14:30 7/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagio Cédigo Validagao
Nao Retido Tributacao Normal 2e6170ef

PRESTADOR
Razéo Social CPFI/CNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000262007 3199396497 Nao

crislaine.carol@gmail.

TOMADOR
Razédo Social
g Monlevade
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO | Prefeitura Municipal de Jogo Mo
Inscrigdo Municipal Fone/Fa /1
0000085413 (31)38510448 M L\
Enderego 1

CPF/CNPJ
18.267.179/0001-03
E-mail
jandressvp@gmail.com

SERVICO

Céd. Servigo & Servigo
4.16 Psicologia.

OBSERVAGAO

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

REF AO MES DE JULHO/2024

Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTACAO DE SERVICOS DE PSICOLOGIA 1,00 1.200,00 480,00 720,00

VALORES
Valores dos Servigos |- Dedugées (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 480,00 R$ 720,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATNO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 d R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

o 3 40 B

OUTRAS INFORMAGOES ~ Pago com Recursos | . ., Gue s servigos foram prestados
i Piiblicos - Parceria - e/vu 08 rmateriais foram recebidos

0% 7.4

B oo e R

. Termo de Colaboragac

Prasidene

Pres mphtes

Usuario: RENATA FERRElRLQKssaO J Sve

L ar Sao José da 88VP

3170772024 02:31 PM
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S HEHELVLS, 10,10

Transagées Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G332311517777771013
31/07/2024 15:20:06

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

2220-9
583359 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

285473

CPF 097.679.666-09

Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO

Finalidade TRANSFERENCIA INTERNACIONAL EM REAIS

Numero documento  73.101 %
Valor 1.200,00 UWO as
Destinagao 0 Séo José SSVP
Data transferéncia 31/07/2024 CNPJ: 18'267'179’0001'03
"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 9B69EF8C05A08948

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

31/07/2024 15:17:59
31/07/2024 15:20:06

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/anf-ani-aitaatandimantn/indey himiFu=" 28 24 hamanimtmi. Al s Rt an

Monlevade
| de Jod0
PrefeituraF"é“‘{‘E‘c":g ORIGINAL-

COM
o Data:ezﬁl-@‘

2
aura/Nome/Mat o

YASSIN

92
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquio, Ne11, bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG.

Opinfa:
gr.i!gf.ne CA Bonifacio
"0IC%i0ga Clinjc

Relatério de Horas Trabalhadas

CRTTaBa7

35

Prestador de servigo: Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

Fungdo: Psicéloga

Carga hordria: 7 horas semanais

Periodo: Julho/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida ) , _Assinatura

01 13:19 1721 | x %vmlnxlm \QA f's%llo.o(m

02 09:00 12:02 X iélx $ i b,,'mk‘tlg;,/g P % o

03

04

05

06 Sabado Sdbado Sébado Sdbado

07 Domingo | Domingo Domingo | Domingo

08 13:23 1726 | x(, Mounrd B A, @W! Sl
—09 13:13 1617 [ xQylenod B Bons ﬁQ’_(M,

10 il b i

11

12

13 Sédbado Sébado Sdbado Sébado

14 Domingo | Domingo Domingo | Domingo d

5 13:25 1720 | xPoulauns B, 1. Bornieicia

16 09:19 12:23 X X 2.04/7\-2 \8./,6. Boeu kn‘flq‘/@

17 bk »

18

19 Sabado Sébado Sébado Sdbado

20 Domingo | Domingo Domingo | Domingo X )

21 13:27 17:30 | xPoudaimt 8. L. Pord e oie

22 | 0945 | 1247 xGnnlaind B 4 . Pomd Pa'cizn

23 T V)

4
[ 25

26

27 Sabado Sdbado Sdbado Sébado

28 Domingo | Domingo | Domingo Domingo il

29 13:28 17:30 x%)u' r/'\n.( g- A' VTO’I’M‘ y

30 13:20 1627 I|x¥%h. o ima B i P fovesqs

31 : 4

‘ " Municipal de 1080 1 i -
Prefeitéu ERE >
: kS
Lar SB0 Jost SSVP
G188 129000103

Rua: Padre Eustdquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

55



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE " o o
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacdo de Servicos

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

)
Lar S8o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

odo Monlevade

ial de )
prefeitura Municipai de RIGINAL.

C ERE




e Aewee vy ¥,

1*ViaINSS 2*Via CONTRIBUINTE

<ol

Calculo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

x A 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
p
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS e
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 07/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5. 1nenriFicapor 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
¢ 6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
‘#t**‘****#*ﬁt*tiil* 7-
l‘**ltltt#l‘t*lﬂ&**ﬂl‘
l‘***t*#***t*ﬁ*tt** - M[NAS GERA]S 8 o
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
_ 15/08/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E 0 O 0
a0 estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS i
deverd ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
11 - TOTAL 155,32
Lbsoqu«.mus. até que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado.
C—

AUTENTICACAO BANCARIA
4073-9

Competéncias consolidadas nesta GPS:

85850000001-0 55320270116-9 30002046261 1-0

.

—e—
. 3-CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 07/2024
PREVIDENCIA SOCIAL ;
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5-IDENTIFICADOR || 204.62614.65-9
I - NOME OU RAZAO SOCIAL/FONE/ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 155’32
g - NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
£ [CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO e
g ***t#'*tt*###*‘*‘#.
E ***‘t***##*#**‘t!‘#
Z 8-
8 ‘*t*t**t"**t****t** _M]NAS GERAIS
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
é 15/08/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
% ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E 0 OO
>
? a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS
-
deverd ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
. e ) byl 11 - TOTAL 155,32
Bxbsequentes, ate que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85850000001-0 55320270116-9 30002046261-0 46592024073-9 LG

T

https://sal.rfb.gov.br/PortaISallnternet/faces/paqes/caIcContribuicoesCI/ﬂIiadosAoos/exibirDiscriminaﬁvnAnns whtml



Comprovante de pagamento de GPS

CAIXA

Valor o
R$ 155,32 06/08/24
11:21
Q Operacéo realizada com sucesso!l

Dados do Pagamento

~Cédigo de barras
3585000000105532027011 69300020462610465920240739

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio
INSTITUTO NACIONAL D ; )
Valor Mé:;i UcioE i
0 (“Ieitas
Presiden
155,32 o Tt See
267, 3
Identificagdo da operacdo
GPS
Data de débito
~16/08/2024
S i it T 1050 Monlevade
Cédigo da operacgdo refeltura :‘\:_L;zne‘cépa;\dg (’;;UDGH‘?AL
55286817 SONFERE CO% oy 94
Chave de seguranca X
SL34F41E54RXYT1Y
Incluir em débito automatico >
D Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transagdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacéo presente
neste comprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas) 56
Als CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiodes)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 E
SAC CAIXA: 0800 726 0101



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N¢11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

Lar séo
CNPy 18.26'5.’??9%&,3

517



F GT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

( Num. de Pag. | | Identificador Tag EORN At shhcsinta até
\ 1 0124080521771055-7|| 05/08/2024 15:57 20/08/2024

-
Observacoes

Valor a recolher

| 3.343,78

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizacdo Compensatdéria Encargos FGTS Total
07/2024 21 334378 0,00 0,00 0.00 334378
Total Geral: 3.34378 0,00 0,00 0,00 3.343,78

Ucio Freitas
Lar S8o José
CNPJ: 18.267 1.79/8.0%))/503

AL o ,‘_—‘—1
. s " B
U

refeitura M
prefettu NFERE COM 0 gm 1
Date:

iR AN ___,_.._;——-—"l

Nor
i

1ejMi.§!l’iCU a
s

Data de geragao da Guia: 05/08/2024 as 15:57:43 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigital sistema.gov.br

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
00020101021226900014br.gov.beh. pix2568pix-qrooda.caixa.gov.br/api/v2/cobv/86a2c2ad8b71400486755¢57407 30. 3CALXA ECONOMICA FEDERAL6O08Drasilia62070503%%*6304BFFF \5 g

Payload Location:
pix-grcode.caixa.qov.br/api/v2/cobv/86a2c2ad8b71400406755c574a7388b6



07/08/2024

GERENCIADOR & i
CAl¥A SO0

Comprovante de Transagao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacio: E00360305202408071749175d45e6a2f

Detalhes: FGTS

Situacdo: EFETIVADA Data e Hora: 07/08/2024 as 14:51:06
Valor Original: R$ 3.343,78 Valor Atualizado: R$ 3.343,78

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CNPJ:  18267179000103
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00360305000104
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

o\Lticio reitas

Chave Pix: c75e4ec6-9881-4240-a2f3-3672b7fe56c1 c"‘,';?’.' 783‘2,87“0#9%%‘.{?_03
i : :
Cédigo da operagdo: 34002463411
Chave de seguranga: NCZMU1LYSSOEJG9S

Caso tenha davidas ou nao reconheca esta transagéo, entre em contato com o Alb CAIXA e informe o ID Transacéo presente

neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao

de Receitas Federais

Raz&o Social

CNPJ
[ 18.267.179/0001-03]

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO j

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Ni
L Julho/2024] L 20/08/2023 [

Umero do Documento

07.16.24218.6874978.7) P“

(ObseranOes
N° Recibo Declaracio: 50000252744675 Uikor okl o Pl s
L 3.501,71
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.466,31 3.466, 31
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2024 Vencimento:20/08/2024
©561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 35,40 35,40
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/2024 Vencimento:20/08/2624
Totais 3.501,71 3.501,71
,,‘.,,,M*’-““""‘MAW“““. %0 MoﬂleVade
a Municipal de 100ty
FERE COM O ORIG
“\pate: 23191
Dago.
atricuta
Mério\ gicjo, ...
0 Areitas
Lar 850 José Ssyp
CNPJ: 18,257 179,
-179/0001-03
\_ SENDA (Vers0:5.2.0) Péagina: 1/1 05/08/2024 15:54:44
858600000357 017103852420 330716242185 68749787507 5 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 85860000035 7 | [ 01710385242 0 | [ 33071624218 5 | [ 68749787507 5 |

|

|

|

CNPJ:

Ndamero:
Pagar até:

Valor:

18.267.179/0001-03
07.16.24218.6874978-7
20/08/2024

3.501,71




07/08/2024, 15:01 Geren_cia doR___ CAl_XA

GERENE%D,%%A

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Codigo de barras: 858600000357 017103852420 330716242185 687497875075
Data do pagamento: 07/08/2024
NUmero do documento: 07162421868749787
Valor total: 3.501;71
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificagdo da operagdo: DARF
Data de débito: 07/08/2024
Data/hora da operagao: 07/08/2024 15:02:45
Cbdigo da operagdo: 000048867
Chave de seguranga: 960P1EY7]JJFK7MWR

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N911, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG,

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

ol



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://lwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:22:11 do dia 30/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 26/01/2025.

Cddigo de controle da certidao: C431.48DB.63DB.F206

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Lar
oL 80 Josd Ssp
J: 18.267 17210103

€3



30/07/2024, 14:14 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03

Razao
Social: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
— Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANIEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/07/2024 a 23/08/2024

Certificacdo Numero: 2024072507280209226818

> Informacéo obtida em 30/07/2024 14:17:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittne:llrAanciilta.crf raiva rmv hrlranciiltarrfinanaclimnracean ief

41



e LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR S Sasl DR SRS Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DE SAC VICENTE DE PAULO

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mirio Lucio Freitas, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°® 682.794.346-
“~ 15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil Lar

Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos originais que compéem
a prestacéo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragao n° 03/2023, durante o prazo de 10 (dez)

anos, contado do dia Gtil subsequente ao da prestacao de contas.

Jodo Monlevade, 06 de agosto de 2024

N
Mé>fo LﬁcicLFreitas

Presidente da OSC
Mério Licio Freitas
Presidente

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18 247 179/0001-03




e LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Lam sAo 305t br socienane U@ Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXOV

DECLARACAQO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou
o contador (a) responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sdo
Vicente de Paulo e que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC),

conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 06 de agosto de 2024

TANIA MARIA DO Asslnado:ze foolg:d'lgniglc:)ag
TANIA MARIA A’ INI
PATROCINIO BATISTA:85695750687

BATISTA:85695750687 Dados: 2024.08,08 12:42:07 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo identificagdo




08/08/2024, 13:28 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

B i : ***.957.506-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 13:27:46.
Vaélido até: 06/11/2024.

Cadigo de Controle: 528558.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Mén'oi‘cio reitas
Presidente
Lar Séo José SSVP

CNPJ: 18.267 1700AMN1.072

L

about:blank

11



08/08/2024, 14:13 about:blank

@) CRCMVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
DENOMINACAOQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA
NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA
> REGISTRO............ . MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
NP nnass : 11.318.049/0001-03

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 14:13:02.
Valido até: 06/11/2024.
Cadigo de Controle: 510622.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Mério iﬂq’o Freitas

Lar Sgo
CNPJ: 18 ?Fio?gq./sﬂﬂzm

un\c\v al 0 Om

dge
O{\\e\ld

about:blank 14



M Gma" Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TERMO DE COLABORAGAO 03/2023 - PARCIAL
13

1 message

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> Wed, Sep 18, 2024 at 9:32 AM

To: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestacdo de Contas <prestacaodecontaslarsaocjose@gmail.com>,
marioluf@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!
Apds analise da prestagéo de contas parcial 13, do Termo de Colaboragéo n° 03/2023, seguem as pendéncias:
- Pag 30 - corrigir total de despesas (R$ 1.239,53 é o valor correto)

- Pag 37 - corrigir nome do segundo fornecedor conforme orgamento enviado (Fragas é o fornecedor correto)
Atenciosamente

Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554



LAR SAO JOSE DA socli

besAovicenEoerauio. AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS
DISCRIMIN. DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | paTERIAIS DOC | o |EMISSAO |\u or (re) | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
Marciana Cassimiro
1) Campolina Recarga Gas NF-e 10900 26/07/24 |R$ 190,00 31/07/24
Marciana Cassimiro
2) Campolina Recarga Gas NF-e 10901 26/07/24 |R$ 780,00 31/07/24
ad Comercial Fraga Género
3) LTDA ABcionsior. NF-e 56757 26/07/24 |R$ 269,53 30/07/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.239,53

Jodo Monlevade, 06 de agosto de 2024

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP

g 10 CNPJ 18.267.175/0001-03
Gisla&e do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

Mério Lucio Fresitas
Presidente
in Lar Sd0 José SSVP
*’w CNPJ: 18.267.179/0001-03
Mario Ltcio Freitas
Presidente da OSC

Otfgctly sgmed by TANIA
MARA DG PATROCTIO
TANIA BATSTABS65756587

MARIA DO Ol cTANANAA O
PATROCINIO  sAmiaseusis cioe
BAT'STA:BSB G:LM 1 aen dhe autier of Ues
95750687 L

D 2240506 170442100

Contador da OSC




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAOC VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG

P 13K (recarga)”

01) Comeércio e Distribuidora J.A

Valor da Proposta: R$ 220,00 |
Mério \Liici
02) Fragas LTDA

Lar Séo José SSVP
Valor da Proposta: R$ 220,00

CNPJ: 18.267.179/M001-03

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 190,00



' JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QuUE COMPOEM A COMissAo Dpe
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONIT ORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIvIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE;:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compbem a Comissdo de Monitoramento e

Avaliacdo das parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da

~,  Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipai
112, e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros;

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA siLvA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023 .
s

g
-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Munigipal

—. Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

i ;
Gentil Lue reira Bicalho
Assesspriie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ jodo Monlevade/ MG - CEp: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PR PREFEITURA DE JOAO
& MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC

DADOS E INFORMAGCOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO '

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefones: (31) 3859-2554 e 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragio: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024
Prestacao de Contas: Parcial 13 - referente as despesas do més julho/2024.
Valor da parcela: R$ 3.111,00 - Data do repasse: 15/07/2024

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Naci

Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Prote¢do Social Especial de Alta Complexidade,
OBJETO DA PARCERIA conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Séo
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da
Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Julho/2024
NESTE RELATORIO

= O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES

utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas
DA PARCERIA

previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no
periodo em analise.

O Termo de Parceria, 0 Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html
®  hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html
®
&

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes %(7
07 i‘% >

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora &a—e’bnceigﬁo —Jodo Monlevade/ :35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

33 (trinta e trés)

. idosos foram atendidos pela sicéloga no periodo e
ANALISE QUANTITATIVA AW SHoEdsne m

analise.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
culturais e recreativas, visando a preservacéo de sua satde fisica e mental,
€ garantindo a convivéncia familiar e social.

ANALISE QUALITATIVA

IMPACTO DA PARCERIA [X]Social [ X]Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sdo os orgéos
responsaveis pelo monitoramento das acbes e pelo controle do impacto
= social da parceria.

CONTROLE SOCIAL

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
trabalho, no periodo em analise.

CONCLUSAO

Jodo Monlevade, 26 de setembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jo&o Monlevade, 26 de setembro de 2024.
OBSERVAGOES: Sem abservagées.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei,

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos érgéos de controle, a execucédo
da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das sreas correspondentes

de atuagio existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n®13.204, de 2015)

|

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Deiamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Siiva Priscila cas da Silva José dos
Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro\dd Comissdo Membro da
L COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS

PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipic de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério, em especial a Portaria 286/2021.

Joéo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de GoVerno

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodio Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br




g PREFEITURA DE JOAO
#° MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico refere-se a prestacdo de contas parcial do Termo de Colaboragéo n°
03/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sé&o José da Sociedade
Sé&o Vicente de Paulo, em 30/06/2023, conforme o processo de Dispensa de Chamamento
Publico n® 03/2023. A parceria é conduzida sob a responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS), por meio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

A analise e aprovagdo dos projetos e planos de trabalho s&o atribuicées do CMAS,
conforme deliberagcéo da plenaria em reunido ordinaria realizada em 01/06/2023, registrada
na ata n° 348. O Gestor de Parcerias é responsavel por acompanhar e fiscalizar a execucao
da parceria, sem interferir no mérito das acdes definidas pela OSC, previamente aprovadas
pelo CMAS e detalhadas no processo administrativo de formalizagdo da parceria. A
execugao, monitoramento e avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo
CMAS, sem prejuizo a fiscalizagdo da administragdo publica e dos érgdos de controle,
conforme o artigo 59, inciso VI, e o artigo 60 da Lei n® 13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela servidora
Thamires Delamar Martins, matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo, designada pela Portaria Municipal n°® 281/2023 de 10/07/2023,
conclui-se que a parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014, mediante o
cumprimento das metas e a execucdo financeira adequada. Os documentos fiscais
comprovaram o cumprimento do objeto da parceria.

Cabe destacar os artigos relevantes da Lei n® 13.019/2014:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagcdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o
seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

periodo de que trata a prestacdo de contas."

Diante da documentagdo apresentada e do cumprimento das exigéncias legais,
atesto como REGULAR a prestacéo de contas da Parcial 13 do Lar S&o José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo, diante da documentacéo apresentada pela OSC, tendo respeitadas
as exigéncias da Lei 13.019/2014, no valor total de R$ 4.049,49, sendo R$ 3.1 11,00 (trés mil,
cento e onze reais) referente a 142 parcela mais R$ 1.565,35 (hum mil, quinhentos e
sessenta e cinco reais, trinta e cinco centavos) de saldo remanescente da prestagao de
contas anterior.

Jodo Monlevade, 26 de setembro de 2024.

\

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig¢fio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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5 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
g DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

i

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZPGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] §PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RFSOLVE

Art. 1‘{ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio je as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagio conclusiva sobre a prestacio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018.

P-rigTdo @nico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagé@o de contas fica condicionada a:
I - Apresentagéio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliaggo;

It - HomologagBio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagiio pela Comissfio de
Monitbrpmotm e Avaliaggo do MROSC;

Ili - Emisséio do Parecer Técnico de andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodéio Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

Laércio José Rlp
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023, |

-~

i o~
i
{

Gentil L Bicalho
' of de Governo

Rua Ger#ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _—7_9_ folhas,
incluindo esta, referente 4 PARCIAL 13 do TERMO DE COLABORAGCAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€ a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protecdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social -
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o vbom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e manifestagdo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 26 de setembro de 2024.

Lo e 20
Th@es Delamar Martins

Setar de Parcerias - MROSC




7%\ PREFEITURA DE JOAO
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
~ LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestacdo conclusiva sobre a Prestagio de
Contas da Parcial 13 referente ao Termo de Colaboragiao N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentacéo apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacgao
de Contas da Parcial 13 a que se refere o Termo de Colaboragdo n° 03/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e
impacto social esperado, no periodo em anslise.

Jo&o Monlevade, de de 2024.

WX
Rita de Cassia/da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



